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Условный
размер

соединителя

Размеры, мм

А В D D1 d

12 16±0,1 22 12 М16х1,5 3,2
16 19±0,1 25 16 М20х1,5 3,2
20 22±0,1 30 20 М24х1,5 3,2
28 30±0,2 38 28 М33х1,5 3,5
32 32±0,2 40 32 М36х1,5 3,5
36 34±0,2 42 36 М39х1,5 3,5
40 40±0,2 48 40 М45х1,5 3,5
48 48±0,2 58 48 М52х1,5 4,5
55 52±0,2 64 55 М60х1,5 4,5
60 54±0,2 68 60 М64х1,5 4,5

Таблица 1

Рисунок 1 � Вилки и розетки 
типов ШР и СШР приборные

без патрубка
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Условный
размер

соединителя

Размеры, мм

В D1 d1 L

12 22 М16х1,5 8 52,2

16 25 М20х1,5 11 52,2

20 30 М24х1,5 18 55,2

28 38 М33х1,5 25 60,2

32 40 М36х1,5 25 64,2

36 42 М39х1,5 29 66,2

40 48 М45х1,5 32 66,2

48 58 М52х1,5 36 68,2

55 64 М60х1,5 46 68,2

60 68 М64х1,5 50 66,2

Таблица 2

Рисунок 2 � Вилки и розетки типа ШР
приборные с прямым патрубком и гайкой

для экранированного кабеля
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Рисунок 3 � Вилки и розетки типа ШР
приборные с прямым патрубком и гайкой

для неэкранированного кабеля

Условный
размер

соединителя

Размеры, мм

В D1 r L

12 22 М16х1,5 2,5 64,8

16 25 М20х1,5 3,5 62,8

20 30 М24х1,5 7,0 65,8

28 38 М33х1,5 10,5 74,8

32 40 М36х1,5 10,5 78,8

36 42 М39х1,5 11,5 80,8

40 48 М45х1,5 12,0 80,8

48 58 М52х1,5 16,0 82,8

55 64 М60х1,5 20,0 82,8

60 68 М64х1,5 24,0 80,8

Таблица 3
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соединители типa
ШР•СШР

D2 max

H
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m
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Условный
размер

соединителя

Размеры, мм

Н D1 D2 d L

12 25б5 М16х1,5 21,5 8 52,1

16 29,5 М20х1,5 25,5 11 52,1

20 37,1 М24х1,5 29,5 18 56,1

28 49,1 М33х1,5 38,5 25 58,1

32 53,1 М36х1,5 41,5 25 60,1

36 56,1 М39х1,5 45,5 29 64,1

40 61,1 М45х1,5 52,5 32 66,1

48 69,1 М52х1,5 59,5 36 68,1

55 75,1 М60х1,5 67,5 46 68,1

60 81,1 М64х1,5 72,5 50 66,1

Таблица 6

Рисунок 6 � Вилки и розетки типа ШР и СШР
кабельные с прямым патрубком и гайкой для

экранированного кабеля
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Условный
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Размеры, мм

В Н D1 r L

20 30 55,4 М24х1,5 7,0 65,0

32 40 71,4 М36х1,5 10,5 76,5

36 42 73,4 М39х1,5 11,5 79,0

40 48 79,4 М45х1,5 12 84,5

48 58 89,4 М52х1,5 16,0 95,5

55 64 95,4 М60х1,5 20,0 102,5

60 68 99,4 М64х1,5 24,0 108,0

Таблица 5

Рисунок 5 � Вилки и розетки типа ШР
приборные с угловым патрубком и гайкой

для неэкранированного кабеля

d min

D1

L max

20,5max

8,5max

H
 m

ax

B max

B 
m

ax
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Размеры, мм

В Н D1 d L

20 30 43,8 М24х1,5 18 65,3

32 40 56,8 М36х1,5 25 76,3

36 42 58,8 М39х1,5 29 79,3

40 48 64,8 М45х1,5 32 83,8

48 58 74,8 М52х1,5 36 93,8

55 64 80,8 М60х1,5 46 101,8

60 68 84,8 М64х1,5 50 107,8

Таблица 4

Рисунок 4 � Вилки и розетки типа ШР
приборные с угловым патрубком и гайкой

для экранированного кабеля
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D2 max

H
 m

axr m
in

L max
D1

Условный
размер со�
единителя

Размеры, мм

Н D1 D2 r L

12 25,5 М16х1,5 21,5 2,5 64,7

16 29,5 М20х1,5 25,5 3,5 62,7

20 37,1 М24х1,5 29,5 7,0 67,7

28 49,1 М33х1,5 38,5 10,5 72,7

32 53,1 М36х1,5 41,5 10,5 74,7

36 56,1 М39х1,5 45,5 11,5 78,7

40 61,1 М45х1,5 52,5 12,0 80,7

48 69,1 М52х1,5 59,5 16,0 82,7

55 75,1 М60х1,5 67,5 20,0 82,7

60 81,1 М64х1,5 72,5 24,0 80,7

Таблица 7

Рисунок 7 � Вилки и розетки типа ШР
кабельные с прямым патрубком и гайкой

для неэкранированного кабеля

D2 max

H
 m

ax

L max

r min

D1
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размер со�
единителя

Размеры, мм

Н D1 D2 r L

12 51,2 М16х1,5 21,5 2,5 53,4

16 53,2 М20х1,5 25,5 3,5 59,9
20 63,0 М24х1,5 29,5 7,0 67,9
28 78,0 М33х1,5 38,5 10,5 76,4
32 82,0 М36х1,5 41,5 10,5 76,4
36 83,5 М39х1,5 45,5 11,5 78,9
40 88,0 М45х1,5 52,5 12,0 84,4
48 97,0 М52х1,5 59,5 16,0 95,4
55 104,0 М60х1,5 67,5 20,0 101,9

60 110,0 М64х1,5 72,5 24,0 107,9

Таблица 9

Рисунок 9 � Вилки и розетки типа ШР
кабельные с угловым патрубком и гайкой

для неэкранированного кабеля

D2 maxL max

d min

H
 m

ax D1

Условный
размер

соединителя

Размеры, мм

Н D1 D2 d L

12 38,6 М16х1,5 21,5 8 54,1
16 42,6 М20х1,5 25,5 11 60,1
20 51,4 М24х1,5 29,5 18 68,1
28 63,4 М33х1,5 38,5 25 76,1
32 67,4 М36х1,5 41,5 25 76,1
36 68,9 М39х1,5 45,5 29 79,1
40 73,4 М45х1,5 52,5 32 83,6
48 82,4 М52х1,5 59,5 36 93,6
55 89,4 М60х1,5 67,5 46 101,1
60 95,4 М64х1,5 72,5 50 107,6

Таблица 8

Рисунок 8 � Вилки и розетки типов ШР и СШР
кабельные с угловым патрубком и гайкой

для экранированного кабеля
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соединители типa
ШР•СШР

1. При применении, монтаже и эксплуатации соединителей ( вилок, розеток) следует ру�
ководствоваться указаниями, приведенными в техническом описании и инструкции по
эксплуатации НЕСК.430420.001ИЭ или ГЕ0.364.107ТО, с дополнениями и уточнениями
приведенными ниже.

2. Хвостовики контактов вилок (розеток) должны допускать подсоединение проводов се�
чением, приведенным в таблице 10.

Таблица 10

Таблица 11

Диаметр контакта, мм Сечение провода, мм2 ,не более

1,5
2,5
3,5
5,5
9,0

1,93
3,00

13,00
35,00
50,00

Количество перепаек не более 3.

По истечение срока гарантированной паяемости   хвостовики контактов подвергаются
горячему лужению предпочтительно припоями,  применяемыми при их пайке.

3. Зависимость температуры перегрева контактов от токовой нагрузки приведена в
таблице 11.

Токовая нагрузка на соединитель , %
от максимально допустимой по ТУ 50 60 70 80 90

Температура перегрева контактов, 
°С, не более 22 27 33 38 44

4. Минимальная наработка соединителей в облегченном температурном режиме должна
соответствовать значениям, приведенным в таблице 12.
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Таблица 12

Минимальная наработка соединителя, ч. Максимальная температура соединителя, °С

3000
5000
7500

10000
15000
20000
25000
30000
40000
50000
80000

100000

93
85
79
75
70
66
63
61
58
55
49
47
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